

Nr 11.

Av herr Magnusson i Kalmar, om gratifikation åt förre trädgårdsmästaren Gustaf Adolf Karlsson.

I en inom andra kammaren väckt motion nr 48 vid fjolårets riksdag tillät jag mig hemställa om beviljande av en gratifikation av tre tusen kronor till förre trädgårdsskötaren vid folkskoleseminariet i Kalmar, Gustaf Adolf Karlsson. Framställningen avslogs.

Det berättigade i framställningen synes mig dock alltjämt kvarstå och i anledning därav vågar jag i år förnya min hemställan.

Karlsson har i 23 års tid plikttroget och strävsamt uppehållit en befattning vid en statens anstalt. Han har från denna tjänst blivit skild med anledning av omorganisation av undervisningen i trädgårdsskötsel vid seminariet i Kalmar.

Han befinner sig i mycket små och bekymmersamma ekonomiska förhållanden, beroende inte minst på hans små inkomster under sin tjänstgöring vid seminariet i Kalmar. Som ytterligare skäl för ett bifall till berörda framställning får jag åberopa ett beslut vid fjolårets riksdag grundat på Kungl. Maj:ts proposition nr 93 och bankoutskottets utlåtande nr 40 punkt 7, varigenom en befattningshavare ej upptagen på ordinarie stat och efter endast 12 tjänsteår, erhöll en *pension* av tvåtusentvåhundra kronor.

Med åberopande av det anförda och hänvisande till bifogade intyg får jag vördsamt hemställa

att riksdagen må besluta tillerkänna förre trädgårdsskötaren vid folkskoleseminariet i Kalmar, Gustaf Adolf Karlsson en gratifikation av 3,000 kronor.

Stockholm den 16 januari 1925.

Karl Magnusson
i Kalmar.

Avskrift.

Bilaga 1.

Trädgårdsmästaren Gustaf Adolf Karlsson har fr. o. m. mars månad 1899 varit anställd såsom trädgårdsskötare vid Kalmar folkskoleseminarium och har därvid t. o. m. augusti månad 1920 (då examinerad trädgårdsdirektör anställdes såsom lärare i trädgårdsskötsel vid seminariet) haft allt ansvaret för seminarieträdgårdens skötsel och vård, vari ingått även anordnandet och upparbetandet av en ny skolträdgård på ungefär 4,000 kvadratmeters yta, samt svarat för försäljningen av trädgårdens alster och fr. o. m. höstterminen 1913 t. o. m. vårterminen 1920 jämväl haft ledning av seminariet-
elevernas praktiska trädgårdsarbete, varförutom han ombesörjt all seminariet åliggande gaturenhållning samt ombänderhaft inköp, jämte — liksom i fråga om övrigt arbete med tillhjälp av ett anställt biträde — huggning och sågning av seminariets vedförråd och även, då så erfordrats, stått seminariet till tjänst med varjehanda handräckning.

Då Karlsson nu på grund av de ändrade förhållandena i fråga om seminariets trädgårdslärarebefattning instundande 1 november blir ledig från sin tjänst härstädes, lämnas honom härmed det vitsord, att han med synnerligt stor duglighet och omsorg samt aldrig svikande nit och trohet skött sin tjänst, varjämte han ådagalagt en mycket stor förmåga att göra en trädgård inkomstbringande. Och rekommenderas han fördenskull till det allra bästa.

Kalmar Folkskole-Seminarium den 30 juni 1922.

Augusta Westerberg.

Rektor.

Avskrift.

Bilaga 2.

Åldersbetyg.

Att trädgårdsmästaren Gustaf Adolf Karlsson är född den $\frac{2}{1}$ år 1876 (sjuttiosex) i Kläckeberga församling i Klm län, betygar Kalmar stadsförsamling i Kalmar län den $\frac{16}{1}$ år 1924.

E. Björck.

Kyrkoherde.

Avskrift.

Bilaga 3.

På begäran varder härmed intygat, att trädgårdsmästaren Gustaf Karlsson, född $\frac{2}{1}$ 1876, vilken varit anställd såsom trädgårdsmästare vid folkskoleseminariet å Rostad 1899—1922, sistnämnda år blev uppsagd från denna tjänst med anledning av omorganisation av undervisningen i trädgårdsskötsel vid seminariet.

Under den tid, han innehade den nämnda tjänsten, bildade han familj, i följd varav han då ej kunde göra några avsevärda besparingar. Under samma tid avböjde han ett par gånger att mottaga honom erbjuden tjänst hos enskilda, i förhoppning att han inte skulle ställas på bar backe vid eventuell avgång från Rostad.

Då han blev uppsagd från tjänsten på Rostad, inköpte han med hjälp av ett borgenslån på 10,000 kr. en lägenhet med tillhörande jordområde i en av stadens utkanter för att där börja handelsträdgårdsrörelse.

På grund av ovan angivna omständigheter är den ovanligt duglige, arbetsvillige och skötsamme mannen givetvis i allra största behov av en ekonomisk handräckning, för att han, som ansetts icke kunna tillerkännas någon pension av statsmedel, må komma över de värsta svårigheterna i början av sin verksamhet som sin egen och sålunda kunna komma sig litet för i sin aktningvärda strävan att genom eget arbete försörja sig och de sina.

Kalmar den 11 december 1924.

Joh. Wickbom.

F. d. rektor vid Kalmar
folkskoleseminarium.

Erland Björck.

Kyrkoherde.
Seminariets inspektör.

Augusta Westerberg.

Rektor vid Kalmar
folkskoleseminarium.

Oscar Cassel.

Borgmästare.